[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

__20.07.2021____ №  _____40-р_________

                  п. Новосергиевка
О создании комиссии

В связи с опасными агрометеорологическими явлениями (засуха атмосферная и почвенная, суховей), повлекшими гибель сельскохозяйственных культур, а также на основании Указа губернатора Оренбургской области от 16.07.2021 № 358-ук:

1. Создать комиссию муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
2. Организовать работу по определению площадей гибели сельскохозяйственных культур в 2021 году и фактических затрат на стихийное бедствие.

3. Подготовить и направить в министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области  документы и сведения, подтверждающие гибель сельскохозяйственных культур, в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 марта 2015 года № 113 «Об утверждении порядка осуществления оценки ущерба сельскохозяйственных товаропроизводителей от чрезвычайной ситуации природного характера».

4. Совместно с руководителями сельскохозяйственных организаций Новосергиевского района Оренбургской области разработать план мероприятий по минимизации последствий чрезвычайной ситуации, организованному проведению уборки урожая и заготовки кормов.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по сельскохозяйственным вопросам.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.

Глава администрации района                                                      А. Д. Лыков

Разослано:   отделу сельского хозяйства, членам комиссии, орготделу, прокурору.

	Приложение

к распоряжению администрации  Новосергиевского района

от                    №

Состав комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Лыков

Александр Дмитриевич
	- председатель комиссии - глава Новосергиевского района

	Синельников

Сергей Павлович
	-  заместитель председателя комиссии - заместитель главы администрации района по сельскохозяйственным вопросам

	Члены комиссии:

	Доровских

Сергей Николаевич

	– главный специалист по делам ГОЧС

	Ищенко

Андрей Александрович

	– главный агроном отдела сельского хозяйства

	Главы сельпоссоветов